ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ  №__
дата и место составления
Мы, нижеподписавшиеся:

Конкурсный управляющий ИП Степанова Вадима Германовича Харченко Сергей Вячеславович, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», действующий на основании Определения Арбитражного суда Волгоградской области от 26.12.2011 г., по делу А12-984/2009  с одной стороны,  и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,
в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов от «___» ____ 2013г.,

заключили договор о нижеследующем:
1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать в собственность, а «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуются принять в собственность следующее имущество:

Недвижимое имущество:
1) Встроенное нежилое помещение в здании гаража-мастерской 565,6 кв.м, Здание диспетчерской 105,5 кв.м. Адрес объектов: г. Волгоград, ул. Ужгородская, 54г.

«ПРОДАВЕЦ» обязуется передать «ПОКУПАТЕЛЮ» права и обязанности, предусмотренные договорами аренды земельных участков:

А) договор аренды № 6645 от 22.05.2006 земельного участка, заключенный между Администрацией Волгограда и Степановым Вадимом Германовичем с изменением от 23.07.2007 года. Срок договора аренды с 17.04.2006 до 17.04.2055 г. Земельный участок имеет учетный номер 5-43-383 (категория земель — земли поселений, площадью 2542 кв.м, расположенный по адресу: г. Волгоград, Ворошиловский район, ул. Ужгородская.

Указанное имущество и право аренды продается на аукционе (открытом по составу участников и форме предложения о цене) по продаже имущества ИП Степанова Вадима Германовича.

Покупатель обязан оплатить предусмотренную договором денежную сумму за имущество.
2. Отчуждаемое Имущество принадлежит «ПРОДАВЦУ» на праве собственности. Право собственности на недвижимое имущество зарегистрировано Управлением Федеральной регистрационной службы по Волгоградской области. Земельные участки принадлежат на праве аренды, зарегистрированном в установленном порядке.
3. На момент заключения настоящего договора, со слов «ПРОДАВЦА», отчуждаемое Помещение не продано, не обещано в дарение, в судебном споре и под запрещением (арестом) не состоит, не обременено претензиями третьих лиц, сервитутами, правами найма, аренды, пожизненного пользования, и т.п., о которых стороны не могли знать на момент подписания настоящего Договора. Имущество является предметом залога (ипотека).
Продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ.
4. По соглашению сторон Имущество продается «ПОКУПАТЕЛЮ» за _______________ рублей, уплачиваемых полностью в течение 30 (тридцати)  календарных дней с момента подписания настоящего Договора по следующим реквизитам:
Получатель ИП Степанов Вадим Германович (ИНН 344646309309, ОГРНИП 304346033700172) р/с 40802810201000044141, к/с 30101810200000000835, БИК 041806835, Ф.ЗАО АКБ"ЭКСПРЕСС-ВОЛГА"В Г.ВОЛГОГРАД Г ВОЛГОГРАД.
Цена имущества устанавливается на торгах.
5. В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации при передачи Имущества сторонами составляется в обязательном порядке передаточный акт. До заключения настоящего Договора «ПОКУПАТЕЛЬ» произвел осмотр качественного состояния Имущества, а «ПРОДАВЕЦ» известил его обо всех известных ему скрытых недостатках указанной недвижимости. Передача имущества производится только после полной оплаты стоимости имущества, указанной в п. 3 настоящего договора.
6. Расходы, связанные с оформлением настоящего договора, несет «ПОКУПАТЕЛЬ».
7. Право собственности «ПОКУПАТЕЛЯ» на приобретаемое недвижимое имущество возникает с момента внесения записи в Единый государственный реестр прав. Исполнение сторонами условий договора до государственной регистрации не является основанием для изменения их отношений с третьими лицами. Право собственности на приобретаемое движимое имущество возникает у Покупателя с момента полной оплаты стоимости имущества. Право аренды «ПОКУПАТЕЛЯ» на по договорам аренды земельных участков (указанных в настоящем договоре) возникает с момента внесения записи в Единый государственный реестр прав. Исполнение сторонами условий договора до государственной регистрации не является основанием для изменения их отношений с третьими лицами.

8.  Настоящий Договор считается исполненным при условии выполнения сторонами следующих обязательств:

- получение «ПРОДАВЦОМ» указанной в договоре суммы оплаты за отчуждаемое Имущество;

- передачи «ПРОДАЦОМ» Имущества в пригодном состоянии, не обремененными задолженностями и правами третьих лиц;

- государственной регистрации перехода к «ПОКУПАТЕЛЮ» права собственности на недвижимое имущество в установленном порядке.

9.  В случае, если «ПОКУПАТЕЛЬ» не оплатит в 30-дневный срок сумму, указанную в п. 3 настоящего договора, договор может быть расторгнут «ПРОДАВЦОМ» в одностороннем порядке.
10. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего договора и полного завершения расчетов.

11. Споры сторон по настоящему договору разрешаются по их соглашению, а при отсутствии такого соглашения – Арбитражным судом Волгоградской области.
12.  Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах.
Подписи Сторон:
	Продавец
	Покупатель

	Конкурсный управляющий

ИП Степанова В.Г.

Харченко С.В.ИНН 344646309309, ОГРНИП 304346033700172,

Юр. адрес: г. Волгоград, ул. Ужгородская, д. 54
Почтовый адрес: Волгоградская обл., г. Волжский,а/я 764

	Конкурсный управляющий

____________________/ С.В. Харченко
	_____________________ / _______________